CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015
EDITAL Nº 02/2015

RETIFICA O EDITAL N º 01/2015 E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

ALINE TORRES DE FREITAS, Prefeita Municipal de Santana da Boa Vista, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO a retificação do edital n º 01/2015

I – Na Observação n° 02, do item I do Edital º 01/201 5:

a) Onde se lê: (Obs.2) Os 50 (cinquenta) primeiros candidatos classificados ao cargo de Visitador
do PIM farão curso de capacitação de 40 horas (...)

b) Leia-se: (Obs.2) Os 50 (cinquenta) primeiros candidatos classificados ao cargo de Visitador do
PIM farão curso de capacitação de 60 horas (...)

II – No item I do Edital º 01/2015:

c) Onde se lê:
Cargo Escolaridade e Exigências Mínimas

Técnico em Contabilidade Curso Técnico Completo em Contabilidade

d) Leia-se:

Cargo Escolaridade e Exigências Mínimas
Técnico em Contabilidade Curso Técnico Completo em Contabilidade e registro em vigor no CRC/RS

III – Os candidatos ao cargo de Técnico em Contabilidade que já tenham pago o boleto até esta data, e
que por ventura não tenham as novas exigências presentes neste edital, deverão entrar em contato com
a Administração Municipal para encaminhar a devolução do valor da inscrição.

IV – Ficam prorrogadas as inscrições no Concurso Público até dia 10 de março de 2015.

V – Os demais itens do edital supracitado permanecem inalterados.

Santana da Boa Vista, 10 de fevereiro de 2015.

ALINE TORRES DE FREITAS,
Prefeita Municipal de Santana da Boa Vista

Registre-se e Publique-se.

Luiz Antonio Borba Jacóbsen
Secretário Municipal de Administração.